

Lausunnot ja kannanotot

Huoltaja

kannanotto Anianpellon koulun puolesta

Lapseni aloittivat 2023 syksyllä 1. Luokan ja esikoulun Anianpellon koulussa. Vanhempi lapsi kerkesi käymään esikoulun Kalliolan koulussa, jossa oli oppilaat 0-6lk. Aikanaan, kun esikoulu alkoi Kalliolan koulussa 2022 lopetti lapseni leikkimisen käytännössä kokonaan ja totesi sen olevan pikkulasten hommaa (tämä liittyy siihen, kun isommat lapset eivät koulussa leiki), hän alkoi puhumaan kuten isot lapset (what the fuck yms) ja käytös oli muutenkin erilaista. Pieni eskarilainen sai kovin paljon negatiivisia vaikutteita isommista oppilaista. Perheessämme ei ole isompia sisarusia tai serkkuja tms joilta tämä malli olisi tullut eli tämä tuli vain koulusta.

>

> Kun lapseni siirtyi Anianpeltoon 1. Luokalle muuttui hän takaisin omaksi itsekseen ja alkoi taas leikkimään ja käyttäytymään kuin ikäisensä lapsi.

> Lapseni totesi myös ensimmäisen kouluviikon jälkeen, että Anianpellon koulu on paljon ihanampi koulu kuin Kalliolan koulu, missä hän aiemmin oli. Ja sanoi, että parasta on se, että koulussa ei ole isoja oppilaita, joita hän hieman pelkäsi aiemmassa koulussa. Tytär samaan aikaan pelkäsi heitä, mutta myös selkeästi ihannoii, koska se näkyi niin puhetavassa, liikkeissä, asenteessa, leikin loppumisessa, pukeutumisessa ym.

>

> Näiden kokemusten perusteella ei voi muuta kuin todeta, että pienten lasten etu on ehdottomasti se, että he ovat omassa yksikössään.

> Myös kouluun meno on paljon pelottavampaa isoon kouluun, jossa esim. 1. Luokkalainen aamulla hieman peloissaan odottaa isojen lasten keskellä kaveriaan saapuvaksi. Tai jos kävelee samaan aikaan kouluun, kun isoja lapsia kävelee isommissa porukoissa kouluun.

> 1.luokkalaisen ja 6. Luokkalaisen ero on tänä päivänä valtava hyvin monella tavalla.

>

> Välillä käyn lounasaikaan tekemässä kävelylenkin kanavan läheisyydessä ja samaan aikaan ala-asteikäisiä (arviolta 4-6lk) lapsia kävelee koulusta isommissa porukoissa ja kiroilevat, tuuppivat toisiaan yms. Jos samaan aikaan pieni ekaluokkalainen kävelee kouluun tai koulusta kotiin on tällaisten porukoiden kohtaaminen pelottavaa. Olen nähnyt myös syksyn aikana muutaman kerran, kun ala-asteikäiset 5-6lk lapset käyvät kanavan sillan alla tupakalla.

>

> Olen sitä mieltä, että mitä enemmän pienet lapset saavat kasvaa ja kerätä itsevarmuutta pienemmässä yksikössä ilman isoja oppilaita sen parempi. Anianpelto on mitä ihanteellisimmin koulu alkuluokille. Myös koulun piha on iso ja tarjoaa sen vuoksi paljon virikkeitä lapsille.

> Anianpelto on ihana ja turvallinen ympäristö missä kaikki lapset ovat jo fyysisestikin hyvin saman kokoisia. Lapset ovat siellä lapsia ja leikkivät paljon yms.

>

> Esim. Kivimaan koulussa, jossa alkuluokat ovat samassa koulussa kuin isommatkin oppilaat niin 1. Luokkalaiset lapset pyytävät isommilta lapsilta tupakkaa ja vapea. Kalliolan koulussa jo ala-asteella käytetään vapea. Pienet ekaluokkalaiset samalla pelkäävät ja ihannoivat isoja oppilaita ja tiedän useista perheistä kuinka paljon nämä isommat oppilaat vaikuttavat negatiivisesti 1.luokkalaisiin lapsiin ja se näkyy lasten käytöksessä monella tapaa eikä ole ihmeekään, koska esim. Kalliolassa 5-6 luokkalaiset kiroilevat paljon, osa käyttää vapea, opettajia haukutaan ja samaan aikaan pienet koulunsa aloittavat oppilaat saavat valtavan huonoa esimerkkiä ja se huono malli tarttuu myös heihin. Osa isommista oppilaista kiusaa pieniä eskarilaisia ja 1.luokkalaisia ja kaikki rohkeatkaan lapset eivät uskalla kävellä yksin kouluun ja aamu alkaa itkien, kun on mentävä kouluun yksin.

>

- > Näen myös valtavan eron Anianpellon koulun ja esim. Kalliolan koulun lasten välillä.
- > Kun Anianpellon koulun lapsia on meillä kylässä niin lapset aina leikkivät eikä juuri kysellä saisiko pelata tms.
- > Jos meillä on kylässä lapsia Kalliolan koulusta, jossa lapseni aiemmin oli, ei kavereita kiinnosta leikki vaan he haluaisivat vain pelata ja vähän väliä jankutetaan voisko pelata, kun ei leikki kiinnosta. Uskon tämän leikin vähentymisen liittyvän siihen, kun lapset näkevät, että koulun isommat lapset eivät enää leiki niin se lopetetaan myös itse. Tämä on surullista ja uskon sen olevan myös haitallista lapsille. Lapset muuttuvat ns. "isommiksi" ennen aikojaan.
- >
- > Ymmärrän, että säästöjä tarvitsee tehdä, mutta lapset pitäisi olla viimeinen kohde, josta säästöjä tehdään. Asikkalan kunnallisveroprosentti on aika matala - sama kuin Lahdessa ja pienempi kuin Hollolassa tai Orimattilassa, vaikka pienillä paikkakunnilla kunnallisveroprosentti on yleensä korkeampi kuin kaupungeissa ja isommissa kunnissa. Mielestäni on hyvin väärin, jos lapsilta leikataan, koska he ovat viimeinen kohde joilta tulisi leikata. Oikeampi keino hankkia kunnalle lisää tuloja olisi mielestäni korottaa kunnallisveroprosenttia ja leikata tarvittaessa jostakin muualta kuin lapsilta.
- >
- > Toivottavasti lasten etu pistetään etusijalle ja alkuluokat saisivat jatkaa Anianpellossa. Uskon, että myös kunnan vetovoimaisuuteen vaikuttaa se, että koulun alku on turvallisessa pienemmässä yksikössä. Pienet koulunsa aloittavat lapset ovat vielä kovin pieniä ja osa hyvinkin epävarmoja. Rohkenen väittää, että pienille lapsille kehittyy paremmat käytöstavat, parempi itsevarmuus ja rohkeus, jos saavat aloittaa koulutaipaleensa Anianpellon koulussa, jossa aidosti saa olla vielä lapsi ja leikkiä ikäistensä lasten kanssa kuin koulussa, jossa ympärillä on isommat lapset, joista osa käyttäytyy todella huonosti ja jotka ovat pienten koulunsa aloittavien oppilaiden silmissä aika pelottaviakin.
- >
- > Kunnioittavasti
- >
- > Anne Hoffrén
- > Asikkala